
 
Na osnovu člana 20b stav 2, a u vezi sa članom 72g Zakona o zaštiti 

konkurencije („Službeni list CG“, br. 44/12, 13/18 i 145/21), Vlada Crne Gore je, 
na sjednici od _________ 2022. godine, donijela je 

  
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I DVA ČLANA SAVJETA AGENCIJE ZA 
ZAŠTITU KONKURENCIJE 

 
1. Imenuju se predsjednik i dva člana Savjeta Agencije za zaštitu 

konkurencije, i to: 
 
- Dragan Damjanović, dipl. ekonomista, na predlog Ministarstva 

ekonomskog razvoja, predsjednik; 
- Lepa Aleksić, dipl. pravnik, na predlog Ministarstva ekonomskog 

razvoja, članica i 
- Plana Karadžić, dipl. pravnik, na predlog organa državne uprave 

nadležnog za poslove državne pomoći, članica. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministarstvo ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 20b stav 2, 20c, a u 

vezi člana 72g Zakona o zaštiti konkurencije, podnijelo predlog za imenovanje 
predsjednika i dva člana Savjeta Agencije za zaštitu konkurencije, i to: Dragan 
Damjanović, dipl. ekonomista, predsjednik Savjeta na predlog Ministarstva, Lepa 
Aleksić, dipl. pravnik, član Savjeta na predlog Ministarstva i Plana Karadžić, dipl. 
pravnik, član Savjeta na predlog organa državne uprave nadležnog za poslove 
državne pomoći. U obrazloženju predloga je navedeno sljedeće: „Članom 20b 
stav 2 Zakona o zaštiti konkurencije propisano je da predsjednika i jednog člana 
Savjeta imenuje Vlada na predlog Ministarstva, a drugog člana Savjeta Vlada 
imenuje na predlog organa državne uprave nadležnog za poslove državne 
pomoći. Članom 20c propisano je da za predsjednika, odnosno člana Savjeta 
može biti imenovano lice koje: je crnogorski državljanin, ima najmanje VII-1 nivo 
kvalifikacije obrazovanja (240 CSPK) iz oblasti prava ili ekonomije, uživa lični i 
profesionalni ugled za poslove koje će obavljati. Članom 72g stav 1 propisano je 
da će se predsjednik i članovi Savjeta imenovati u roku od 90 dana, od dana 
stupanja na snagu Zakona o zaštiti konkurencije („Službeni list CG“, br. 44/12, 
13/18 i 145/21). Članom 72g stav 2 propisano je da predsjednik i članovi Savjeta 
imenovani u skladu sa Zakonom o zaštiti konkurencije („Službeni list CG“, br. 
44/12 i 13/18) nastavljaju sa radom do imenovanja predsjednika i članova iz 
stava 1 ovog člana. Ministarstvo finansija i socijalnog staranja je aktom broj 26-
078/22-11221/1 od 19.04.2022. godine dostavilo obavještenje da će ispred 
Ministarstva finansija i socijalnog staranja biti Plana Karadžić, dipl. pravnik, za 
člana Savjeta Agencije za zaštitu konkurencije. S obzirom da su se stekli 
propisani uslovi, predlažem da se Dragan Damjanović, dipl. ekonomista imenuje 
za predsjednika Savjeta Agencije za zaštitu konkurencije, Lepa Aleksić, dipl. 
pravnik za člana Savjeta Agencije za zaštitu konkurencije i Plana Karadžić, dipl. 
pravnik za člana Savjeta Agencije za zaštitu konkurencije“. 



 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog Ministarstva 

ekonomskog razvoja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 20b stav 2, a u vezi 
sa članom 72g Zakona o zaštiti konkurencije, donijela Rješenje o imenovanju 
predsjednika i dva člana Savjeta Agencije za zaštitu konkurencije, i to: Dragana 
Damjanovića, dipl. ekonomiste, na predlog Ministarstva ekonomskog razvoja, 
predsjednika, Lepe Aleksić, dipl. pravnika, na predlog Ministarstva ekonomskog 
razvoja, članice i Plane Karadžić, dipl. pravnika, na predlog organa državne 
uprave nadležnog za poslove državne pomoći, članice. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj: 
Podgorica, _______   2022. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                 Prof. dr Zdravko Krivokapić       


